
令和8年 4月1日改定

♢普通セメントN（空気量4.5％）

呼び強度
スランプ
（cm）

価　格 呼び強度
スランプ・
又はフロー

（cm）
価　格 呼び強度

スランプ
（cm）

価　格

8 8 5

12 12 8

15 15 12

18 18 15 28,600

8 21 5

12 高強度 12 33,200 8

15 15 12

18 18 15 28,900

21 21 5

8 ＊45 8

12 ＊50 12

15 ＊55 15 29,300

18 ＊60 5

21 高強度 12 33,400 8

8 15 12

12 18 15 29,500

15 21 5

18 ＊45 8

21 ＊50 12

8 ＊55 15 29,900

12 ＊60 （単位：円/㎥）

15 高強度 ＊45

18 ＊50

21 ＊55

8 ＊60

12 高強度 ＊45 曲げ強度 スランプ(cm) 価格

15 ＊50    ※2.5

18 ＊55 6.5

21 ＊60    ※2.5

8 高強度 ＊45 6.5

12 ＊50 （単位：円/㎥）

15 ＊55

18 ＊60

21 高強度 ＊45

8 ＊50 ｾﾒﾝﾄ量(kg) 価 格 備 考

12 ＊55 300 33,200 1:5相当

15 ＊60 350 33,800

18 高強度 ＊45 400 34,400 1:4相当

21 ＊50 450 35,000

8 ＊55 500 35,600 1:3相当

12 ＊60 600 36,800

15 （単位：円/㎥） 700 37,900 1:2相当

18 800 39,100

21 1,000 41,900 1:1相当

（単位：円/㎥）

※宮崎市田野町・高岡町、東諸県郡国富町・綾町は1,000円／ が加算されます。
※高強度コンクリート空気量4.5％指定の場合は800円／㎥加算となります。

※上記、舗装コンクリートのスランプ2.5ｃｍは生コン車での現場渡し価格となります。ダンプトラックでの現場渡しの

　場合は、お問い合わせ下さい。

※本価格表には消費税は含まれていません。

18

29,300

（普通セメントN）

♢モルタル・セメントミルク

34,600

★50

★51

★54

★55

（普通セメントN・空気量4.5％）

♢舗装コンクリート

粗骨材最大寸法：20・40mm

4.5

5

30,700

31,600

24

27

30

33

★36

★40

32,900

33,300

33,700

34,300

33,900

34,800

29,600

★57

31,900

29,200

29,400

29,400

32,200

32,500

32,600

粗骨材最大寸法 ： 20mm

32,90028,500

28,700

28,800

29,000

18

21

35,300

35,500

29,800

30,000

30,100

30,400

31,600

27

28,400

28,700

35,800

36,300

★42

★45

★48

★60

 ＊印はスランプフロー

29,100

♢普通セメントN(空気量4.5％)  ・  高強度(空気量3.0％)

   ★印は高性能AE減水剤

29,700
30

粗骨材最大寸法 ： 40mm

24

21



♢工場単独認定　Ｍコン(空気量3.0％・2.0％・粗骨材寸法20mm・高性能AE減水剤)　普通セメントN　　　　　　　　　　　　　　（単位：円/㎥）

39 42 45 48 51 54 57 60

18 - - - - -

21 - - -

23 - 33800 34300

- 45 - - - - -

- 50 - - - - -

- 55 - - - - -

- 60 - - - - -

- 65 - 34,800 35,300 35,800 36,300

       ※空気量4.5％・4.0％指定の場合は800円／㎥加算となります。

　 　※宮崎市田野町・高岡町、東諸県郡国富町・綾町は1,000円／ が加算されます。

　　　※宮崎市田野町・高岡町、東諸県郡国富町・綾町は1,000円／ が加算されます。

♢その他料金

工場引渡し（㎥）

大型・中型・小型とも運搬料込（台）

工場引渡し（㎥）

【割増・割引料金】

♦高炉セメントB種【BB】 価格表より

♦早強ポルトランドセメント【H】 価格表より

高性能AE減水剤割増し料金（㎥）【呼び強度33以下】 価格表より

膨張材入りコンクリート（㎥）【JIS該当品】　〔材料・荷揚投入・プラント使用料込〕 価格表より

4t～8t車（指定なし） 価格表より

4ｔ車限定の指定 価格表より

時間外割増料金（17時～20時）（1台あたり）

価格表より

【その他の割増料金】

（単位：円） （単位：円）

（単位：円）

（単位：円）

・毎週土曜日,日曜日は、休日とさせて頂きます。（*弊組合ホームページにて年度休日カレンダーを掲載してます）

・お支払いは、前金及び即金となります。（前金にてお支払いの場合、お客様管理にて500円/㎥引きとさせて頂きます）

・原材料その他原価に著しい変動があった場合は、改定価格でお願いします。

・本価格表には消費税は、含まれていません。

8,000

水
15,000

1,000

36,800 37,300
34,800

スランプフ
ロー(cm)

圧縮強度の基準値（設計基準強度Fc）

36,800 37,300 37,800

35,300 35,800 36,300

2,000

3,000

休日割増料金（㎥）

♢早期開放型コンクリート舗装（1DAY PAVE）（空気量4.5％　粗骨材寸法20mm　早強セメントH）【JIS外品】

　　　※その他、2DAY・3DAY等対応可能です。用途に合わせて配合設計致します。お問い合わせ下さい。　

34,100W/C（水セメント比）35％　・　スランプフロー40cm　（例）

100,000

1,000

骨材（砂・砕石）

100,000

小型車・中型車 指定料金（㎥）

積載量（㎥） 割増料金（台）

休日割増料金

工場引渡し価格（㎥）　

休日セット料金

0 . ６

0 . ７ 3,000

令和8年 4月１日改定

空積割増料金

100,000

20,000

100,000

▲2,000

夜間セット料金

4,000

0 . ５

スランプ
(cm)

・上記、価格表以外のコンクリート及び割増料金については、別途協議とさせて頂きます。

繊維補強コンクリート

夜間納入割増（台）

＊ポーラスコンクリート

0 . ９ 1,000

休日キャンセル料金

0 . ８

5,000

＊DRY TECH・オコシコン・オワコン等含みます。

エアモルタル・ミルク

カラーコンクリート

夜間割増料金（18時～6時）

夜間キャンセル料金

特殊コンクリート後処理代（台）

（単位：円）

水中不分離コンクリート

2,000

10,000

※原則、お休みとさせて頂きます。お問い合わせ下さい。

※お問い合わせ下さい。

▲200

2,000

1,000

4,000



令和8年 4月1日改定

（単位：円）

番号 価　格 備　考

20,000 スランプ・空気量・温度各１回測定

30,000
（注）骨材表乾指定の場合は

お問い合わせ下さい。

30,000
スランプ又はスランプフロー・

空気量・温度各１回測定

20,000

30,000

30,000
スランプ又はスランプフロー・

空気量・温度各１回測定

10,000

30,000

20,000

60,000

20,000 スランプ・空気量・温度各１回測定

3,000

9,000

6,000

＊塩化物含有量試験 2,000 現場支給の場合は1,000

エアメータ法 5,000

電子レンジ 15,000 レンジ（200V三相）準備は協議

1,500

3,000

＊空気量試験 1,500

5,000 ＊印試験のみ依頼の場合加算

試料採取 3,000 ＊印試験のみ依頼の場合加算

外部依頼圧縮強度試験 3,000

2,000

10,000 17:00～20:00

休日試験割増料金 10,000 8:00～17:00

夜間試験割増料金 ②の価格 20:00～6:00

2,000

1,000

1,000

500

①と②の追加分

     ※本価格には、消費税は含まれていません。

②
現場採取

（荷卸し地点）

        特殊コンについては高強度コンクリート、水中不分離コンクリート等含みます。 

特殊コン

＊単位水量推定試験

１回につき

     ※上記、価格表以外の試験料については、別途協議とさせて頂きます。幣組合までお問い合わせ下さい。

6本以内一式

現場出向料

⑤

３本毎に

６本以内一式

③

特殊コン

普　通（圧縮）

舗　装（曲げ）

普　通（圧縮）

舗　装（曲げ）

時間外試験割増料金

１回につき

１回につき

3本につき

　　　　　　　　試験代行料金表

①

室内試験
(原則1バッチ)

（注）

実機試験
(原則1㎥以下)

外部試験

＊スランプ試験

１面につき

1回につき

１回につき

１回につき

１回毎

割増料金

品質証明書発行料

持込圧縮強度試験

供試体研磨・キャッピング（硫黄）

キャッピング（石膏・セメント・アンボンド）

④

宮崎県生コンクリート工業組合
共同試験場

個別試験

１面につき

外部試験代行手数料

１配合につき

1回につき

１本につき

⑥

⑦

３本以内一式

３本毎に

普　通（圧縮）

舗　装（曲げ）

１回につき

３本毎に

６本以内一式

特殊コン

＜3車分割縦割り試験＞

１回につき

＊スランプフロー試験

試し練り

普　通（圧縮）

舗　装（曲げ）

特殊コン ６本以内一式

１回につき

１回につき

３本以内一式

スランプ・空気量・温度各１回測定

スランプ又はスランプフロー・
空気量・温度各１回測定

＜3車分割縦割り試験＞

試験内容　　項目 適　用

３本以内一式

６本以内一式

スランプ・空気量・温度各１回測定

６本以内一式


