

令和8年 4月1日改定

◇普通セメントN(空気量4.5%) ・ 高強度(空気量3.0%)

粗骨材最大寸法 : 20mm					
呼び強度	スランブ (cm)	価格	呼び強度	スランブ・又はフロー (cm)	価格
18	8	28,500	★45	8	32,900
	12			12	
	15			15	
	18			18	
21	8	28,800	高強度	12	33,200
	12			15	
	15			18	
	18			21	
24	8	29,200	★48	*45	34,300
	12			*50	
	15			*55	
	18			*60	
27	8	29,400	高強度	12	33,400
	12			15	
	15			18	
	18			21	
30	8	29,800	★50	*45	34,600
	12			*50	
	15			*55	
	18			*60	
33	8	30,000	高強度	*45	34,800
	12			*50	
	15			*55	
	18			*60	
★36	8	30,100	★51	*45	35,300
	12			*50	
	15			*55	
	18			*60	
★40	8	31,600	高強度	*45	35,500
	12			*50	
	15			*55	
	18			*60	
★42	8	31,900	★55	*45	35,800
	12			*50	
	15			*55	
	18			*60	
★44	8	32,200	高強度	*45	36,300
	12			*50	
	15			*55	
	18			*60	
★46	8	32,500	★60	*45	36,300
	12			*50	
	15			*55	
	18			*60	
★48	8	32,600	*印はスランブフロー	*45	(単位: 円/㎡)
	12			*50	
	15			*55	
	18			*60	
★50	8	32,900	*印はスランブフロー	*45	(単位: 円/㎡)
	12			*50	
	15			*55	
	18			*60	

★印は高性能AE減水剤

◇普通セメントN(空気量4.5%)

粗骨材最大寸法 : 40mm		
呼び強度	スランブ (cm)	価格
18	5	28,400
	8	
	12	
	15	
21	5	28,700
	8	
	12	
	15	
24	5	29,100
	8	
	12	
	15	
27	5	29,300
	8	
	12	
	15	
30	5	29,700
	8	
	12	
	15	

(単位: 円/㎡)

◇舗装コンクリート

(普通セメントN・空気量4.5%)

粗骨材最大寸法 : 20・40mm		
曲げ強度	スランブ(cm)	価格
4.5	※2.5	30,700
	6.5	
5	※2.5	31,600
	6.5	

(単位: 円/㎡)

◇モルタル・セメントミルク

(普通セメントN)

セメント量(kg)	価格	備考
300	33,200	1:5相当
350	33,800	1:4相当
400	34,400	1:3相当
450	35,000	1:2相当
500	35,600	1:1相当
600	36,800	
700	37,900	
800	39,100	
1,000	41,900	

(単位: 円/㎡)

※宮崎市田野町・高岡町、東諸県郡国富町・綾町は1,000円/㎡が加算されます。

※高強度コンクリート空気量4.5%指定の場合は800円/㎡加算となります。

※上記、舗装コンクリートのスランブ2.5 cmは生コン車での現場渡し価格となります。ダンプトラックでの現場渡しの場合は、お問い合わせ下さい。

※本価格表には消費税は含まれていません。

◇工場単独認定 Mコン(空気量3.0%・2.0%・粗骨材寸法20mm・高性能AE減水剤) 普通セメントN (単位：円/㎡)

スランブ (cm)	スランブフ ロー(cm)	圧縮強度の基準値 (設計基準強度Fc)							
		39	42	45	48	51	54	57	60
18	-	-	-	34,800	35,300	35,800	36,300	-	-
21	-	-	-					36,800	37,300
23	-	33800	34300						
-	45	-	-	-	-	-	36,800	37,300	37,800
-	50	-	-	-	-	-			
-	55	-	-	-	-	-			
-	60	-	-	-	-	-			
-	65	-	34,800	35,300	35,800	36,300			

※空気量4.5%・4.0%指定の場合は800円/㎡加算となります。

※宮崎市田野町・高岡町、東諸県郡国富町・綾町は1,000円/㎡が加算されます。

◇早期開放型コンクリート舗装 (1DAY PAVE) (空気量4.5% 粗骨材寸法20mm 早強セメントH) 【JIS外品】

W/C (水セメント比) 35% ・ スランブフロー40cm (例)	34,100
------------------------------------	--------

※その他、2DAY・3DAY等対応可能です。用途に合わせて配合設計致します。お問い合わせ下さい。

※宮崎市田野町・高岡町、東諸県郡国富町・綾町は1,000円/㎡が加算されます。

◇その他料金

骨材 (砂・碎石)	工場引渡し (㎡)	8,000
水	大型・中型・小型とも運搬料込 (台)	15,000
	工場引渡し (㎡)	1,000

【割増・割引料金】

(単位：円)

◆高炉セメントB種【BB】	価格表より	▲200
◆早強ポルトランドセメント【H】	価格表より	2,000
高性能AE減水剤割増し料金 (㎡) 【呼び強度33以下】	価格表より	1,000
膨張材入りコンクリート (㎡) 【JIS該当品】 [材料・荷揚投入・プラント使用料込]	価格表より	4,000
小型車・中型車 指定料金 (㎡)	4t~8t車 (指定なし)	2,000
	4 t 車限定の指定	3,000
時間外割増料金 (17時~20時) (1台あたり)		10,000
工場引渡し価格 (㎡)	価格表より	▲2,000

【その他の割増料金】

(単位：円)

(単位：円)

空積割増料金	
積載量 (㎡)	割増料金 (台)
0.5	5,000
0.6	4,000
0.7	3,000
0.8	2,000
0.9	1,000

夜間割増料金 (18時~6時)	
夜間セット料金	100,000
夜間納入割増 (台)	20,000
夜間キャンセル料金	100,000

(単位：円)

(単位：円)

休日割増料金	
休日セット料金	100,000
休日割増料金 (㎡)	1,000
休日キャンセル料金	100,000

特殊コンクリート後処理代 (台)	
水中不分離コンクリート	※お問い合わせ下さい。
カラーコンクリート	
エアモルタル・ミルク	
繊維補強コンクリート	
*ポーラスコンクリート	

*DRY TECH・オコシコン・オワコン等含まず。

※原則、お休みとさせていただきます。お問い合わせ下さい。

- ・毎週土曜日、日曜日は、休日とさせていただきます。(※弊社ホームページにて年度休日カレンダーを掲載しています)
- ・お支払いは、前金及び即金となります。(前金にてお支払いの場合、お客様管理にて500円/㎡引きとさせていただきます)
- ・上記、価格表以外のコンクリート及び割増料金については、別途協議とさせていただきます。
- ・原材料その他原価に著しい変動があった場合は、改定価格でお願いします。
- ・本価格表には消費税は、含まれていません。

試験代行料金表

(単位：円)

番号	試験内容 項目		適用	価格	備考	
①	試し練り	室内試験 (原則1バッチ) (注)	普通(圧縮)	6本以内一式	20,000	スランプ・空気量・温度各1回測定 (注) 骨材表乾指定の場合は お問い合わせ下さい。
			舗装(曲げ)	3本以内一式	30,000	
			特殊コン	6本以内一式	30,000	スランプ又はスランプフロー・ 空気量・温度各1回測定
		実機試験 (原則1㎡以下)	普通(圧縮)	6本以内一式	20,000	スランプ・空気量・温度各1回測定
			舗装(曲げ)	3本以内一式	30,000	
			特殊コン	6本以内一式	30,000	スランプ又はスランプフロー・ 空気量・温度各1回測定
②	現場採取 (荷卸し地点)	普通(圧縮)	6本以内一式	10,000	スランプ・空気量・温度各1回測定	
		<3車分割縦割り試験>		30,000		
		特殊コン	6本以内一式	20,000	スランプ又はスランプフロー・ 空気量・温度各1回測定	
		<3車分割縦割り試験>		60,000		
		舗装(曲げ)	3本以内一式	20,000	スランプ・空気量・温度各1回測定	
③	①と②の追加分	普通(圧縮)	3本毎に	3,000		
		舗装(曲げ)	3本毎に	9,000		
		特殊コン	3本毎に	6,000		
④	個別試験	*塩化物含有量試験		1回につき	2,000	現場支給の場合は1,000
		*単位水量推定試験	エアメータ法	1回につき	5,000	
			電子レンジ	1回につき	15,000	レンジ(200V三相)準備は協議
		*スランプ試験		1回につき	1,500	
		*スランプフロー試験		1回につき	3,000	
		*空気量試験		1回につき	1,500	
		現場出向料		1回につき	5,000	*印試験のみ依頼の場合加算
試料採取		1回につき	3,000	*印試験のみ依頼の場合加算		
⑤	外部試験	外部依頼圧縮強度試験		3本につき	3,000	宮崎県生コンクリート工業組合 共同試験場
		外部試験代行手数料		1回毎	2,000	
⑥	割増料金	時間外試験割増料金		1回につき	10,000	17:00~20:00
		休日試験割増料金		1回につき	10,000	8:00~17:00
		夜間試験割増料金		1回につき	②の価格	20:00~6:00
⑦	品質証明書発行料		1配合につき	2,000		
	持込圧縮強度試験		1本につき	1,000		
	供試体研磨・キャッピング(硫黄)		1面につき	1,000		
	キャッピング(石膏・セメント・アンボンド)		1面につき	500		

※本価格には、消費税は含まれていません。

※上記、価格表以外の試験料については、別途協議とさせていただきます。幣組合までお問い合わせ下さい。

特殊コンについては高強度コンクリート、水中不分離コンクリート等含まれます。